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 بخش نمونه گیري
  PSAآزمایش راهنماي بیمار جهت 

 آزمایشگاه مرکزي فردیس
 کلینیکال و اناتومیکال

شد از این سند صرفا توسط دفتر بهبود کیفیت و بهره وري انجام خواهد تکثیرسیستم کیفیت ، هر گونه کپی و  مستندات  
 

گلیکوپروتئینی است که به میزان زیاد در لـومن غـده پروسـتات     »PSA« آنتی ژن اختصاصی پروستات

وجود دارد ولیکن در حالت طبیعی مقدار بسیار کمی از آن وارد خون می گردد. به طور طبیعـی همـه مـردان    

روستات ناشی از افزایش را در خون خود دارند که مقدار آن با بزرگ شدن سایز غده پ PSAمقدار کمی از 

 سن به تدریج بالا می رود.

پروستات غده کوچکی است که درست زیر مثانه و جلوي مقعد قرار گرفته است و نقش عمده آن تولید مایع 

منی و روان کردن حرکت اسپرم ها در داخل این مایع پس از انزال می باشد. در موارد غیر طبیعی نظیر التهاب 

 افزایش می یابد. PSA) و سرطان پروستات مقدار BPHخوش خیم پروستات (پروستات، بزرگ شدن 

به عنوان یک تست غربالگري سـرطان پروسـتات    PSAسال آزمایش  50تمامی مردان سالم بالاي در امروزه 

بطور سالیانه انجام می گردد. همچنین جهت تشخیص عود سرطان در  مردانی که پروستات خود را با جراحی 

 اند، این آزمایش انجام می گردد. خارج کرده

 عبارتست از: PSAشرایط بیمار قبل از انجام خونگیري براي آزمایش 

مقاربـت و انـزال    ،ساعت قبل از خونگیري از هرگونه خودارضـایی، اسـتمناء   24در. 1
 اجتناب گردد.

دوچرخـه  و ورزش هـایی نظیـر    فعالیت شدید بـدنی ساعت قبل از خونگیري از هرگونه  48در . 2
 اجتناب گردد. اسب سواري و موتورسواري، سواري

در خـون منجـر بـه افـزایش کـاذب آن در مـواردي نظیـر معاینـه انگشـتی           PSAنیمه عمر نسبتاً بالاي . 3
ــی       ــل جراح ــوم، عم ــق رکت ــتات از طری ــی پروس ــا بیوپس ــونوگرافی و ی ــوم، س ــق رکت ــتات از طری پروس

کوپی        ســذاري در داخــل مجــراي ادراري و سیستوکتومی (خــارج کــردن پروســتات)، ســوند گــتپروســتا
 می گردد.  
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ز این سند صرفا توسط دفتر بهبود کیفیت و بهره وري انجام خواهد شدا تکثیرسیستم کیفیت ، هر گونه کپی و  مستندات  
 

در خون به سطح واقعی خـود   PSAهفته زمان لازم است تا مقدار  6تا  3در این گونه موارد حدود 

  بازگردد.

ادراري به دلایل مختلف و از  احتباسعفونت هاي ادراري از جمله سیستیت (التهاب مثانه) و همچنین . 4

 گردد. PSAمله وجود سنگ می تواند منجر به افزایش کاذب ج

اتیل استیل بسترول و سایر داروهایی کـه بـراي جلـوگیري     ديمصرف برخی داروها نظیر فیناستراید و . 5

 درصد می گردند. 50تا حد  PSAاز بزرگ شدن پروستات تجویز می گردند منجر به کاهش مقدار 

جهت خانم ها و به خصوص بـراي تشـخیص    PSAش توجه: در پاره اي از موارد آزمای

 کانسر پستان ممکن است درخواست گردد.

در صورتیکه اخیراً سـونوگرافی پروسـتات انجـام داده ایـد گـزارش آن را بـه       توجه: 

 متصدي نمونه گیري ارایه نمایید.
 

 


